志津南学区まちづくり協議会  平成 30年度第 11回理事会 議事録 2019/3/30

1

日 時 平成31年3月30日（土）19:00～20:10

場 所 志津南まちづくりセンター 大会議室

出席者 （会長）花澤（副会長）佐々木、奥村、木村

（町内会長）坂本、室園、北村、武藤、難波、樋口、丸下、馬渕、濱田、中村

（グループ代表）降矢、上田、佐々木

≪平成31年度理事予定者≫

（副会長）潤井、上田

（町内会長）渡邊、山本、多村、余田、三好、白瀧、藤村、戸田、前田

（グループ代表）金、斎藤       計29名

（事務局）妹尾、渕側

（欠席）湯浅、神山、白瀧

<敬称略>

1.会長より

本日で、平成30年度の理事会は最後となる。お疲れ様でした。新理事の方々はこれから一年間

宜しくお願いします。志津南学区まちづくり協議会は、13の各町内会・自治会と14の各種団体で

構成している。理事会には、各町内会・自治会長と、各種団体を4つのグループに分けた中から、

4名のグループ代表者が理事として出てきていただいている。本日は、理事の方々に、定時総会に

付議する議案について審議いただきたい。

2.審議事項

（1）平成 31年度定時総会に付議する議案について

第 1号議案 平成 30年度活動報告

  原案通り。なお、秋の体験学習の日にちの「予定」を削除する。

第 2号議案 平成 30年度決算報告および監査報告

  原案通り。なお、決算額は 3月上旬現在で、総会では 3月末日締めの決算額となる。

第 3号議案 会則改正(案)

  原案通り。

第 4号議案 平成 31年度役員選出(案)

  原案通り。なお、一斉清掃の日にちが決まっているので追記する。

第 5号議案 平成 31年度活動計画(案)

  原案通り。

第 6号議案 平成 31年度予算(案)

  原案通り。なお、小計、中計などの体裁について、分かりやすく改める。

今年度までは消費税が免除されていたが、来年度からは課税されることになる。総会での決算報

告は仮決算であり、3月末日締めの正式な決算書は、今回より草津市コミュニティ事業団を通じ税理

士事務所が作成し、税務署へ提出する。正式な決算書の完成は早くとも 5月になるので、5月以降の

理事会にて正式な決算書の承認を諮ることになる。

以上